R E Q U E R I M E N T O  Nº. 443
SESSÃO ORDINÁRIA DE 7/6/2021
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Ao considerar que no Jardim Real Park há uma área pertencente ao patrimônio público da Prefeitura, que atualmente encontra-se abandonada.

Referido bairro conta com um grande número de crianças e famílias que anseiam por um local para praticar esportes e desfrutar momentos de lazer.

Diante do exposto, REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito, MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, realizar estudos visando construir uma praça dotada com academia ao ar-livre e parquinho infantil na área pertencente ao patrimônio público da Prefeitura, no Jardim Real Park, atendendo ao anseio da comunidade local.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 7 de junho de 2021.

Vereador Autor ABELARDO
REPUBLICANOS
AWCN/aco